
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 137, DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Autorizar o afastamento do País da Reitora da UFGD, Prof.ª Dra. Liane Maria 
Calarge, matrícula SIAPE nº 1639130, Professora do Magistério Superior, no período de 09 a 
15/11/2018, para participar do XIX Encuentro de Rectores del Grupo Tordesillas na cidade de 
Granada – Espanha. Com ônus – Autorização MEC nº 20180803.5492 de 03/08/2018. Processo 
UFGD nº 23005.000263/2016-40.  

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 

 

 

 

 

 


